

Rogów, dnia 30 czerwca 2021 r.

Wyjaśnienia nr 2 do Specyfikacji
Warunków Zamówienia

Nr sprawy: IRG.271.5.2021

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) na zadanie pn. „**Przebudowa drogi powiatowej nr 2939E w km 1+310÷2+308 w miejscowości Olsza**”.

Ogłoszenie zostało opublikowane na portalu Urzędu Zamówień Publicznych pod numerem 2021/BZP 00090533/01 z dnia 2021-06-22

Gmina Rogów z siedzibą 95 – 063 Rogów ul. Żeromskiego 23 informuje, że wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 2

Zwracam się z prośbą o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji z uwzględnieniem odpowiedzi Zamawiającego na pytania Wykonawcy/ów.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa, STWiOR, Przedmiar robót, SWZ, wyjaśnienia Zamawiającego do SWZ.

Pytanie nr 3

Czy przedmiar robót jest wiążący czy poglądowy?

Odpowiedź: Przedmiar robót jest poglądowy.

Pytanie nr 4

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że cena ryczałtowa, o której mowa w SIWZ i w projekcie umowy pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych oraz że obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy przez wykonawcę dotyczy wyłączenie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w załączonej dokumentacji przez Zamawiającego oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia w/w okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe (np. zgodnie z wyrokiem SA w Gdańsku z dnia 27 sierpnia 2014 roku, V ACa 181/14).

Odpowiedź: Cena ryczałtowa stała, ustalona przez Wykonawcę na podstawie projektu i wizji w terenie.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje robót dodatkowych w ramach w/w zadania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podzlecenie całości zadania.

Pytanie nr 7

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający posiada prawo do dysponowania gruntem na cele budowlane.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów.

GMINA ROGÓW

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź: Nie dopuszcza.

Pytanie nr 15

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający opisał przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: Zamawiający opisał przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 16

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: Zamawiający dołączył do SWZ całą dokumentację projektową. Wykonawca winien dokonać wizji w terenie celem zweryfikowania aktualnych warunków realizacji i ewentualnie umieścić je w wycenie.

Pytanie nr 17

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.

Pytanie nr 18

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności

GMINA ROGÓW

dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zaistnienia takich okoliczności.

Pytanie nr 19

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów z zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź: Wykonawca wycenia roboty na podstawie projektu i przeprowadzonej wizji w terenie.

Pytanie nr 20

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił wszelkie niezbędne dane

Pytanie nr 21

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że obowiązek rozpoznania co do ryzyka, trudności i wszelkich innych okoliczności jakie mogą wpłynąć na termin realizacji zamówienia, dotyczy wyłącznie czynników możliwych do zauważenia na podstawie analizy dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: Dotyczy na podstawie dokumentacji projektowej i wizji w terenie Wykonawcy przy sporządzeniu oferty.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie całego odcinka przebudowywanej drogi na czas trwania budowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamknięcia całego odcinka przebudowywanej drogi na czas trwania budowy.

Pytanie nr 23

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że na terenie planowanej inwestycji nie znajdują się żadne obiekty mające zalecenia Konserwatora Zabytków.

Odpowiedź: Na terenie planowanej inwestycji nie znajdują się żadne obiekty mające zalecenia Konserwatora Zabytków

Pytanie nr 24

Czy wśród przesłanek do zmiany terminu zakończenia prac można dopisać również: działania lub zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie (niewywiązywanie się z obowiązków umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależne od niego?

Odpowiedź: Nie można.

Pytanie nr 25

W jakim terminie od dnia zgłoszenia, Zamawiający zakończy odbiór ostateczny?

Odpowiedź: Zgodnie z par. 14 Projektu umowy (Załącznik nr 2 do SWZ)

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź: Nie akceptuje.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robót?

Odpowiedź: Nie przewiduje

GMINA ROGÓW

Pytanie nr 28

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z treścią art. 559 k.c., wykonawca jest odpowiedzialny z tytułu rękojmi za wady fizyczne, które istniały w chwili przejścia niebezpieczeństwa na Zamawiającego lub wynikły z przyczyny tkwiącej w rzeczy sprzedanej w tej samej chwili.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 29

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że ewentualne odpowiedzialności za szkody innych podmiotów, związane z utratą zysku lub produkcji, lub szkody pośrednie, następne (np. utracone korzyści), a będące następstwem realizacji przedmiotu zamówienia, a nie wynikające z winy Wykonawcy, będą obciążały Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 30

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności za wady gdyby wykonany obiekt uległ zniszczeniu lub uszkodzeniu wskutek wykonania robót według wskazań Zamawiającego, jeżeli uprzedził Zamawiającego o niebezpieczeństwie zniszczenia lub uszkodzenia obiektu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 31

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż w okresie gwarancji oraz rękojmi Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności za szkody, uszkodzenia, zniszczenia dokonane przez osoby trzecie, za które odpowiedzialności nie ponosi Wykonawca.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 32

Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadania?

Odpowiedź: Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację w/w zadania

Pytanie nr 33

Czy w/w zadanie dofinansowywane jest ze środków zewnętrznych?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 34

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, iż wszelkie faktycznie istniejące w terenie punktu osnowy geodezyjnej zostaną wpisane w protokole przekazania terenu budowy, a w razie braku ich wyszczególnienia (wskazania) w protokole przekazania terenu, Wykonawcy nie będzie obciążał obowiązek ich ewentualnego odtworzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego wykazu. Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy nie będzie obciążał obowiązek odtworzenia punktów osnowy geodezyjnej.

Pytanie nr 35

Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie do odbioru końcowego inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej zgłoszonej lecz nie zatwierdzonej przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej? Obecnie okres oczekiwania na zatwierdzenie inwentaryzacji wynosi do 60 dni.

Odpowiedź: Zamawiający uzna za wystarczające

Pytanie nr 36

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie wątpliwości i potwierdzenie, że obowiązek uwzględnienia w cenie oferty wszelkich kosztów wykonania i realizacji przyszłego świadczenia umownego dotyczy wyłączenia kosztów możliwych do oszacowania przez Wykonawcę na etapie postępowania przetargowego na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej, nie obejmuje jednak kosztów niemożliwych do oszacowania na tym etapie, takich jak np. ujawnienia się błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od przyjętych w dokumentacji warunków powierzchniowych itp. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej w sprawie KIO/UZP 184/10; „Nie jest dopuszczalne i możliwe zawarcie z góry w SIWZ i we wzorze umowy, zastrzeżenia, iż umowa obejmuje zakres prac, który obojętnie z jakich przyczyn został pominięty na etapie projektowania lub też obejmuje bez obustronnego porozumienia zakres wszelkich prac dodatkowych czy zamiennych, wynikających z

GMINA ROGÓW

ujawnionych w trakcie budowy wad projektu oraz wynikających ze znacząco odmiennych warunków geologiczno-gruntowych, niż zakładane przy opracowywaniu dokumentacji projektowej. Taki rozszerzony zakres zamówień publicznych w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią przedmiotu zamówienia, objętego ceną oferty”.

W powyższym wyroku Izba stwierdziła, iż:

a) „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za błędy w dokumentacji. Odpowiedzialność przedmiotowa ciąży na projektancie, z którym Zamawiający podpisał umowę na sporządzenie dokumentacji projektowej. Jeśli Zamawiający chciał nałożyć odpowiedzialność za dokumentację na wykonawcę winien przeprowadzić

postępowanie, którego będzie „zaprojektuj i wybuduj”,

b) Wykonawca może przyjąć na siebie odpowiedzialność szerszą niż wynikającą z przepisów prawa, jednakże może przyjąć odpowiedzialność w zakresie nienależytego wykonania, a nie odpowiedzialność za błędy podmiotów trzecich;

c) Wykonawca nie może skalkulować w cenie oferty ryzyka odmiennych warunków geologicznych w zakresie rodzaju gruntu i w zakresie prowadzenia prac geologicznych;

d) Zakres przedmiotu zamówienia objęty dokumentacją projektową stanowi podstawę skalkulowania ceny oferty; Wartość umowna nie może obejmować tego, czego zamawiający nie przewidział w dokumentacji projektowej, a także tego, czego nie można było przewidzieć na etapie przygotowywania oferty, są to bowiem przesłanki do udzielenia zamówienia w trybie art. 67 ust. 5 ustawy PZP na roboty dodatkowe”.

Odpowiedź: Na podstawie dokumentacji projektowej i wizji w terenie.

Pytanie nr 37

Ile Zamawiający przewiduje przeglądów w okresie rękojmi i gwarancji?

Odpowiedź: Według potrzeb.

Pytanie nr 38

Zwracam się z prośbą o odpowiedź czy materiał pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej stanowi własność Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź: Stanowi własność Zamawiającego

Pytanie nr 39

Czy w wycenie należy zawrzeć koszt budowy kanału technologicznego w ramach realizacji przedmiotowej inwestycji? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy takie prace ująć.

Odpowiedź: Należy zawrzeć koszt kanału technologicznego zgodnie z dokumentacją projektową.

Powyższe informacje stają się częścią SWZ zostają opublikowane na stronie internetowej, na której opublikowana jest Specyfikacja Warunków Zamówienia są dla Wykonawców wiążące.

Wójt Gminy Rogów

Daniel Kołada